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ACTA 02 
CONVOCATORIA 02 

FACULTAD DE EDUCACIÓN Y ARTES  
  RESOLUCIÓN No. 0284 del 14 de Junio de 2023 

 
OBJETO: Por medio de la cual se da apertura a la convocatoria pública para la inscripción de candidatos a docentes 
ocasionales N°.02/23 para la selección y vinculación de docentes para el periodo académico 2023-2, para los 
programas de pregrado de la Facultad de Educación y Artes del Conservatorio del Tolima”. 
 
CIUDAD Y FECHA: Ibagué – Tolima. 18 de Julio de 2023 
 
ASISTENTES POR EL CONSERVATORIO: 
 
ANDREA HERNÁNDEZ GUAYARA- Decana Facultad de Educación y Artes 
ASTRID ALICIA ORJUELA – Coordinadora académica – Facultad Educación y Artes  
CRISTIAN VALENCIA – Coordinador Tecnología en Audio y Producción musical    
 
 
AGENDA:    
 
1. Revisión del cumplimiento de requisitos subsanables y evaluación de hojas de vida.  
2. Respuesta a observaciones  
3. Listado de aspirantes que continúan en el proceso.    
 
Desarrollo de la Agenda    
 

1. Revisión del cumplimiento de requisitos subsanables.  
 
En las instalaciones del Conservatorio del Tolima, se reunieron a las 10:00 a.m  los suscritos en la oficina de la 
Decanatura para llevar a cabo la revisión de  hojas de vida allegadas en marco de la Convocatoria N°03 según 
Resolución N°0284 de 2023, que los requisitos subsanables son los soportes de experiencia en docencia y 
profesionales, según el caso y tipo de perfil los cuales se debían hacer llegar el día 17 de Julio hasta las 3:00 p.m.   
 
A partir de lo anterior, el Comité procedió a la evaluación de los documentos entregados por los aspirantes dentro 
de los plazos establecidos en la Convocatoria.  
 
El resultado de la evaluación es el siguiente:  
 

• Perfil: Ingeniero (a) de Sonido y/o Músico con Énfasis en Ingeniería de Sonido y/o Audio y/o Producción 
Musical con experiencia en Producción Musical y/o Sonido en Vivo.  

 

HOJA DE VIDA N° 1 

NOMBRE Daniel Guerrero 

CÉDULA 1.019.135.399 de Bogotá  

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  7 archivos  

FECHA DE ENTREGA 19 de Junio de 2023 y 07 de Julio de 2023 
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OBSERVACIONES  No adjunta experiencia en docencia solicitada en la 
convocatoria.  
No envío correo con información solicitada. 

CUMPLE / NO CUMPLE No Cumple   

 

HOJA DE VIDA N°2  

NOMBRE Sara María Caicedo Bonilla 

CÉDULA 1193247623  

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  2 archivos  
1 carpeta Drive – 15 archivos  

FECHA DE ENTREGA 21 jun 2023 

OBSERVACIONES Las certificaciones laborales de experiencia en docencia y 
profesional son anteriores a la fecha de la obtención del 
título.  
Debe adjuntar certificaciones posteriores a la fecha de 
graduación del pregrado.   

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 3 

NOMBRE Juan Sebastián Guerrero Torres 

CÉDULA 1.010.205.203  

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

FECHA DE ENTREGA 24 junio y 10 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta certificados que acrediten la experiencia en 
docencia solicitada en la convocatoria.  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple   

 
 

HOJA DE VIDA N° 4 

NOMBRE Gerardo Herrera Acuña 

CÉDULA Sin información  

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

FECHA DE ENTREGA 26 de junio y 11 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta certificados que acrediten la experiencia en 
docencia solicitada en la convocatoria.  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple   

 

HOJA DE VIDA N° 5 

NOMBRE David Yepes Girón  

CÉDULA 1.039.466.985 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  3 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 27 de junio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta experiencia en docencia, ni soportes de 
experiencia profesional, solicitadas en la convocatoria.  
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CUMPLE / NO CUMPLE No cumple   

 

HOJA DE VIDA N° 6 

NOMBRE Daniela Pardo Quintana 

CÉDULA 1.018.467.344 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  6 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 29 de Junio de 2023 

OBSERVACIONES Sin observaciones   

CUMPLE / NO CUMPLE Cumple   

 

HOJA DE VIDA N° 7 

NOMBRE Diego Fernando Ávila Alfonso 

CÉDULA 1.026.282.080 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  8 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 04 de julio de 2023 

OBSERVACIONES Sin Observaciones  

CUMPLE / NO CUMPLE Cumple   

 

HOJA DE VIDA N° 8 

NOMBRE Juan Sebastián Lascano 

CÉDULA 1.018.412.898 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  3 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 05 de Julio  de 2023 

OBSERVACIONES El título de pregrado no corresponde al solicitado en la 
convocatoria.   Los títulos de pregrado son emitidos por 
una Institución de Educación superior.  
Los títulos solicitados en esta convocatoria fueron:  
Ingeniero (a) de Sonido y/o Músico con Énfasis en 
Ingeniería de Sonido y/o Audio y/o Producción Musical. 

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 
 

HOJA DE VIDA N° 9 

NOMBRE Samuel Torres  

CÉDULA No adjunta  

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  4 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 08 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta los siguientes documentos no subsanables: 
cédula y título de pregrado.  
No adjunta soportes de soportes de Experiencia en 
docencia, ni profesional.  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 10 
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NOMBRE Andrés Santiago Gómez Huertas 

CÉDULA  No adjunta  

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

FECHA DE ENTREGA 09 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta los siguientes documentos no subsanables: 
cédula y título de pregrado.  
No adjunta soportes de soportes de Experiencia en 
docencia, ni profesional. 

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 11 

NOMBRE Cesar Alfredo Barragan Arevalo 

CÉDULA 80.872.055 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

FECHA DE ENTREGA 09 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta soportes de experiencia docente.  
No adjunta soportes de experiencia profesional en el área 
de la convocatoria  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 12 

NOMBRE Julián Alberto Guacaneme Gómez 

CÉDULA 79.797.735 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

FECHA DE ENTREGA 10 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta los siguientes documentos no subsanables: 
cédula. 
El título de pregrado no corresponde al solicitado en la 
convocatoria.   Los títulos de pregrado son emitidos por 
una Institución de Educación superior.  
Los títulos solicitados en esta convocatoria fueron:  
Ingeniero (a) de Sonido y/o Músico con Énfasis en 
Ingeniería de Sonido y/o Audio y/o Producción Musical.  
No adjunta soportes de experiencia docente.  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 13 

NOMBRE Mateo Florez Lozano 

CÉDULA 1.110.530.118  

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  9 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 10 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta certificados de experiencia en docencia  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple   
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HOJA DE VIDA N° 14 

NOMBRE Juan Sebastián García Mosquera 

CÉDULA 1.053.835.284  

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  2 Archivos 

FECHA DE ENTREGA 11 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES Sin Observaciones  

CUMPLE / NO CUMPLE Cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 15 

NOMBRE Diego Fernando Sánchez Zárate 

CÉDULA 1.016.019.635 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  4 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 11 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta certificados de experiencia profesional  
Los soportes de experiencia en docencia no corresponden 
a las entidades definidas en la convocatoria. 
 Certificación puede sr otorgada por alguna(as) de las 
siguientes instituciones: Instituciones de Educación 
Superior y/o, SENA, y/o Fundaciones que estén 
debidamente registradas, Instituciones Educativas de 
formación técnica y/o tecnológica en producción de audio, 
y/o instituciones de Educación para el trabajo y desarrollo 
humano y/o Alcaldía o Gobernaciones y/o secretarías de 
educación y/o cultura departamental y/o municipal. 

CUMPLE / NO CUMPLE Pendiente por subsanar 

 

HOJA DE VIDA N° 16 

NOMBRE Juan David Franco Cardona 

CÉDULA 75.103.788 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  4 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 11 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES El título de pregrado no corresponde al solicitado en la 
convocatoria.   Los títulos de pregrado son emitidos por 
una Institución de Educación superior.  
Los títulos solicitados en esta convocatoria fueron:  
Ingeniero (a) de Sonido y/o Músico con Énfasis en 
Ingeniería de Sonido y/o Audio y/o Producción Musical 

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 17 

NOMBRE Sergio Adrián Badillo 

CÉDULA C.E 389.002 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  6 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 11 de Julio de 2023 
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OBSERVACIONES No adjunta  el título de pregrado convalidado, conforme a 
lo indicado en la convocatoria.  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 18 

NOMBRE Daniel Gómez Duque  

CÉDULA 1.037.592.250 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  3 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 11 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjuntó certificado de experiencia profesional  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

• El siguiente aspirante solicito se le evalúe su hoja de vida en los perfiles Ingeniero (a) de Sonido y/o Músico 
con Énfasis en Ingeniería de Sonido y/o Audio y/o Producción Musical con experiencia en Producción 
Musical y/o Sonido en Vivo y  Pedagogo musical con experiencia   

  

HOJA DE VIDA N°19 

NOMBRE Yosheph Quintero 

CÉDULA 1.098.653.484 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  3 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 10 de julio de 2023 

OBSERVACIONES El título de pregrado presentado no corresponde al 
solicitado en el marco de la convocatoria. Ingeniero (a) de 
Sonido y/o Músico con Énfasis en Ingeniería de Sonido y/o 
Audio y/o Producción Musical.   
No certificación profesional solicitada.  

CUMPLE / NO CUMPLE  No cumple  

 
2.  Músico y/o cantante con estudios y experiencia en dirección de agrupaciones corales, con conocimientos de 
técnica vocal. 
 

HOJA DE VIDA N° 1 

NOMBRE Andrés Felipe Mejía Pinzón  

CÉDULA 1.098.736.511 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  2  Archivos  

FECHA DE ENTREGA 20 de Junio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta título de especialización o maestría solicitada.   

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N°2 

NOMBRE HERNANDO BUSTAMANTE 

CÉDULA 1’047.408.206  Cartagena  

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  3 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 20 de Junio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta título de especialización o maestría solicitada.   
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CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 3 

NOMBRE Jeisson German Segura Herrera 

CÉDULA 1.022.373.268 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  6 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 28 de Junio de 2023 

OBSERVACIONES No aplica  

CUMPLE / NO CUMPLE Cumple 

 

HOJA DE VIDA N° 4 

NOMBRE Alex Gómez 

CÉDULA No adjuntó documento  

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

FECHA DE ENTREGA 29 de junio de 2023 

OBSERVACIONES El enlace a la hoja de vida no permite revisión. Se solicitó al 
aspirante enviar nuevamente información. Sin a la fecha 
obtener respuesta.  
No adjunta: cédula, título de pregrado, ni soportes de 
Experiencia en docencia, ni experiencia profesional.  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple. 

 

HOJA DE VIDA N° 5 

NOMBRE Ligia Esther Gilón Quijano 

CÉDULA 35.260.985 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  4 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 06 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta título de especialización, ni el título de maestría 
solicitado.   

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 6 

NOMBRE Jesús Ernesto Ochoa Graterol 

CÉDULA PPT 4986736 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  5 archivos 

FECHA DE ENTREGA 06 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta la convalidación de los títulos de pregrado y 
posgrado.  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple 
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HOJA DE VIDA N° 7 

NOMBRE Luis José Durán Carvajal 

CÉDULA 88.033.336  

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo 

FECHA DE ENTREGA 10 de julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta título de especialización, ni título de maestría 
solicitado.   

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N°8 

NOMBRE Edna Carolina Arenas Montealegre 

CÉDULA 1.110.461.096 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  6 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 10 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjuntó títulos de pregrado y posgrado solicitados en la 
convocatoria  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple 

 
 

HOJA DE VIDA N° 9 

NOMBRE Daniel S. González Campo 

CÉDULA 1.022.374.474 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  10 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 11 de julio de 2023 

OBSERVACIONES Sin Observaciones  

CUMPLE / NO CUMPLE Cumple  

 
3. Pedagogo musical con experiencia 
 

HOJA DE VIDA N° 1 

NOMBRE Andrea Juliana Vidal  

CÉDULA 1071551083 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  4 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 21 junio y 05 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta título de posgrado solicitado en la 
Convocatoria.  
Los certificados de experiencia en docencia no 
corresponden a las indicaciones descritas en la 
convocatoria.   

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 2 

NOMBRE Haley Alexander Albornoz Díaz 

CÉDULA 1.022.323.417 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  



 

9 

 

FECHA DE ENTREGA 30 de Junio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta: cédula, título de pregrado, ni soportes de 
Experiencia en docencia. 

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 3 

NOMBRE Angie Tatiana López Trujillo  

CÉDULA 1.110.588.180 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  2 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 30 de junio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta título de posgrado solicitado en la 
Convocatoria.  
Los certificados de experiencia en docencia no 
corresponden a las indicaciones descritas en la 
convocatoria.   

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 4 

NOMBRE Sharon Pauline Bravo Muñoz 

CÉDULA 1.061.756.822 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  4 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 03 de julio de 2023 

OBSERVACIONES Las certificaciones de experiencia en docencia aportadas 
no dan cuenta del tiempo solicitado en la Convocatoria  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 5 

NOMBRE Jorge Julián Ramírez 

CÉDULA 98.182.276 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  3 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 5 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES El aspirante no adjunta el título de posgrado solicitado en 
la convocatoria.  
El aspirante deberá presentar alguna de las siguientes 
titulaciones: Maestría en Pedagogía, Maestría en 
Educación artística, Maestría en estudios artísticos,  
Maestría en Pedagogía y Desarrollo humano, Maestría en 
pedagogía de las tecnologías de la información y la 
comunicación, Maestría en docencia, Maestría en 
Educación musical,  Maestría en desarrollo educativo y 
social, Maestría en primera infancia, educación y 
desarrollo, Maestría en Pedagogía y Cultura, Maestría en 
pedagogía y Mediaciones Tecnológicas, Maestría en 
Música (Con mención o profundización en pedagogía y/o 
Investigación en Educación Musical y/o Educación 
musical) y/o Musicoterapia.  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  
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HOJA DE VIDA N° 6 

NOMBRE Pablo Alejandro Corrales Villalobos 

CÉDULA 1.053.842.282 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

FECHA DE ENTREGA 24 de Junio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta título de posgrado solicitado, ni soportes de 
experiencia docente.   

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N°7  

NOMBRE José Joaquín Andrade 

CÉDULA 14.221.360 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  4 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 25 de junio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta el título de pregrado solicitado en la 
Convocatoria: Licenciado en música y/o Maestro en 
Música y/o Músico profesional.    
No adjunta título de posgrado solicitado: El aspirante 
deberá presentar alguna de las siguientes titulaciones: 
Maestría en Pedagogía, Maestría en Educación artística, 
Maestría en estudios artísticos,  Maestría en Pedagogía y 
Desarrollo humano, Maestría en pedagogía de las 
tecnologías de la información y la comunicación, Maestría 
en docencia, Maestría en Educación musical,  Maestría en 
desarrollo educativo y social, Maestría en primera infancia, 
educación y desarrollo, Maestría en Pedagogía y Cultura, 
Maestría en pedagogía y Mediaciones Tecnológicas, 
Maestría en Música (Con mención o profundización en 
pedagogía y/o Investigación en Educación Musical y/o 
Educación musical) y/o Musicoterapia2   
Los certificados de experiencia en docencia no 
corresponden a las entidades solicitadas en la presente 
convocatoria. Las certificación pueden ser otorgada por 
alguna(s) de las siguientes instituciones: Instituciones de 
Educación Superior y/o, instituciones Educativas de 
formación técnica y/o tecnológica y/o instituciones de 
Educación para el trabajo desarrollo humano, y/o 
fundaciones y/o SENA.     

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N°8 

NOMBRE Robert Jhonny Aldana Salcedo 

CÉDULA No adjunta  

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

FECHA DE ENTREGA 27 de Junio de 2023 
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OBSERVACIONES El aspirante no adjunta título de posgrado solicitado.  
La certificación en experiencia docente es anterior a la 
obtención del título de pregrado.    

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N°9 

NOMBRE CAMILO OYUELA LOPEZ 

CÉDULA 1.110.472.080 de Ibagué. 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

FECHA DE ENTREGA 29 de Junio de 2023 

OBSERVACIONES El aspirante no adjunta cédula de ciudadanía, ni título de 
pregrado, ni posgrado solicitado. También se evidencia que 
no adjunta certificados de experiencia en docencia.   

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N°10 

NOMBRE Carolina Torres López 

CÉDULA C.C.1.110.464.453  

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  5 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 5 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES No aplica  

CUMPLE / NO CUMPLE Cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 11 

NOMBRE DANIELA JULIANA VIDAL AGUDELO 

CÉDULA 1.071.551.084 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  3 Archivo  

FECHA DE ENTREGA 28,29 y 05 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta título de posgrado solicitado en la 
Convocatoria.  
Los certificados de experiencia en docencia no 
corresponden a las indicaciones descritas en la 
convocatoria, dichas son: Instituciones de Educación 
Superior y/o, instituciones Educativas de formación técnica 
y/o tecnológica y/o instituciones de Educación para el 
trabajo desarrollo humano, y/o fundaciones y/o SENA.   

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  
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La siguiente hoja de vida se presentó para evaluarse en dos perfiles Músico y/o cantante con estudios y experiencia 
en dirección de agrupaciones corales, con conocimientos de técnica vocal y Pedagogo musical con experiencia.  
 

HOJA DE VIDA N°12 

NOMBRE Ligia Esther Gilón Quijano 

CÉDULA 35.260.985 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  4 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 06 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta título de maestría solicitado.   

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N°13 

NOMBRE Yeison Campo Gómez 

CÉDULA 1.061.735.760  

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

FECHA DE ENTREGA 7 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta título de maestría solicitado.   

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N°14 

NOMBRE Juan David Calvo Acosta 

CÉDULA 1.059.704.456  

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 archivo  

FECHA DE ENTREGA 8 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta título de posgrado solicitado, ni adjunta 
certificados de experiencia docente.  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N°15 

NOMBRE Gustavo Adolfo González Loaiza 

CÉDULA 1.060.269.771  

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

FECHA DE ENTREGA 24 de Junio y 8 de Junio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta título de posgrado solicitado.  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N°16 

NOMBRE Haley Alexander Albornoz Díaz 

CÉDULA 1.022.323.417 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  8 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 8 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta título de pregrado, ni de posgrado  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple 
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HOJA DE VIDA N°17 

NOMBRE Alexander Aguirre Arcila 

CÉDULA 75 103 196 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  6 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 9 de julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta Título de posgrado solicitado  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 18 

NOMBRE Ariel Rincón Tangarife 

CÉDULA 1.112.783.156 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  4 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 9 de julio de 2023 

OBSERVACIONES No amplió información solicitada por lo tanto no amplió la 
información respecto a la experiencia en docencia, que no 
permitió evidenciar que las instituciones donde trabajó 
corresponden a las definidas en la presente convocatoria.  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple   

 
 

HOJA DE VIDA N°19 

NOMBRE Andrea Jazmín Infante Espitia 

CÉDULA 1.023.893.921 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

FECHA DE ENTREGA 10 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta cédula  
No adjunta título de posgrado solicitado  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 
 

HOJA DE VIDA N°20 

NOMBRE Yosheph Quintero 

CÉDULA 1.098.653.484 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  3 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 10 de julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta convalidación del título de maestría.  
El título de maestría adjunto no corresponde al solicitado 
en la convocatoria. Los títulos son:  
El aspirante deberá presentar alguna de las siguientes 
titulaciones: Maestría en Pedagogía, Maestría en 
Educación artística, Maestría en estudios artísticos,  
Maestría en Pedagogía y Desarrollo humano, Maestría en 
pedagogía de las tecnologías de la información y la 
comunicación, Maestría en docencia, Maestría en 
Educación musical,  Maestría en desarrollo educativo y 
social, Maestría en primera infancia, educación y 
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desarrollo, Maestría en Pedagogía y Cultura, Maestría en 
pedagogía y Mediaciones Tecnológicas, Maestría en 
Música (Con mención o profundización en pedagogía y/o 
Investigación en Educación Musical y/o Educación 
musical) y/o Musicoterapia.    
Los certificados de experiencia en docencia no 
corresponden a las entidades solicitadas en la presente 
convocatoria. Las certificación pueden ser otorgada por 
alguna(s) de las siguientes instituciones: Instituciones de 
Educación Superior y/o, instituciones Educativas de 
formación técnica y/o tecnológica y/o instituciones de 
Educación para el trabajo desarrollo humano, y/o 
fundaciones y/o SENA.     

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N°21 

NOMBRE Javier Mauricio Urbano Hoyos 

CÉDULA 1.064.677.232 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  5 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 11 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta convalidación del título de maestría.  
Se indica que el título de maestra adjunto, no corresponde 
a lo solicitado en la convocatoria. En esta se indica:  El 
aspirante deberá presentar alguna de las siguientes 
titulaciones: Maestría en Pedagogía, Maestría en 
Educación artística, Maestría en estudios artísticos,  
Maestría en Pedagogía y Desarrollo humano, Maestría en 
pedagogía de las tecnologías de la información y la 
comunicación, Maestría en docencia, Maestría en 
Educación musical,  Maestría en desarrollo educativo y 
social, Maestría en primera infancia, educación y 
desarrollo, Maestría en Pedagogía y Cultura, Maestría en 
pedagogía y Mediaciones Tecnológicas, Maestría en 
Música (Con mención o profundización en pedagogía y/o 
Investigación en Educación Musical y/o Educación 
musical) y/o Musicoterapia.  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N°22 

NOMBRE Maira Yilde Ardila Redondo 

CÉDULA 1.073.518.554 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS   Archivo  

FECHA DE ENTREGA 11 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta copia de la cédula, ni los títulos de pregrado y 
posgrado solicitados en la convocatoria. 
Tampoco adjunta certificados de experiencia docente.   

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  
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HOJA DE VIDA N°23 

NOMBRE Sebastian Lynce Ortegon 

CÉDULA No adjunta  

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

FECHA DE ENTREGA 11 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta copia de la cédula, ni los títulos de pregrado y 
posgrado solicitados en la convocatoria. 
 Tampoco adjunta certificados de experiencia docente.   

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N°24 

NOMBRE Heidy Mallerly Castro Turriago 

CÉDULA 38142713 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 archivo  

FECHA DE ENTREGA 11 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES El título de maestría presentado no corresponde a las 
titulaciones definidas en la convocatoria, estas son:  
Se indica que el título de maestra adjunto, no corresponde 
a lo solicitado en la convocatoria. En esta se indica:  El 
aspirante deberá presentar alguna de las siguientes 
titulaciones: Maestría en Pedagogía, Maestría en 
Educación artística, Maestría en estudios artísticos,  
Maestría en Pedagogía y Desarrollo humano, Maestría en 
pedagogía de las tecnologías de la información y la 
comunicación, Maestría en docencia, Maestría en 
Educación musical,  Maestría en desarrollo educativo y 
social, Maestría en primera infancia, educación y 
desarrollo, Maestría en Pedagogía y Cultura, Maestría en 
pedagogía y Mediaciones Tecnológicas, Maestría en 
Música (Con mención o profundización en pedagogía y/o 
Investigación en Educación Musical y/o Educación 
musical) y/o Musicoterapia.  
Las titulaciones presentadas corresponden a las 
registradas en el Sistema Nacional de la Información de la 
Educación Superior SNIES. Consultado 14 de Junio de 
2023. 

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 
 

HOJA DE VIDA N°25 

NOMBRE John Bryan Benavides Bolaños 

CÉDULA No adjunta  

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

FECHA DE ENTREGA 11 de Julio de 2023 
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OBSERVACIONES No adjunta copia de la cédula, ni los títulos de pregrado y 
posgrado solicitados en la convocatoria. 
Tampoco adjunta certificados de experiencia docente.   

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N°26 

NOMBRE David Felipe Sandoval Posada 

CÉDULA 1.110.576.988 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

FECHA DE ENTREGA 11 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES El título de posgrado adjunto no corresponde a las 
titulaciones indicadas en la convocatoria.  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 
 

HOJA DE VIDA N°27 

NOMBRE Jorge Luis Muñoz Alegría 

CÉDULA 1.061.744.081 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  9 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 11 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta los certificados de experiencia relacionados 
con las instituciones y entidades que se indican en la 
convocatoria, estas son:  
Instituciones de Educación Superior y/o, instituciones 
Educativas de formación técnica y/o tecnológica y/o 
instituciones de Educación para el trabajo desarrollo 
humano, y/o fundaciones y/o SENA.    

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple   

 

HOJA DE VIDA N° 28 

NOMBRE María Camila Zapata Rojas 

CÉDULA 1.094.964.434 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

FECHA DE ENTREGA 11 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta título de posgrado  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 
En respuesta al traslado de observaciones del señor Carlos Eduardo Muñoz Rodríguez nos permitimos evaluar su 
hoja de vida toda vez que se corroboró que se adjuntó en el tiempo definido en la convocatoria  
 

HOJA DE VIDA N° 29 

NOMBRE Carlos Eduardo Muñoz Rodríguez 

CÉDULA 13.516.515 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

FECHA DE ENTREGA 09 de Julio de 2023 
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OBSERVACIONES la experiencia que adjunta no corresponde a 
certificaciones solicitadas en la presente convocatoria, 
estas son:  
 
Instituciones de Educación Superior y/o, instituciones 
Educativas de formación técnica y/o tecnológica y/o 
instituciones de Educación para el trabajo desarrollo 
humano, y/o fundaciones y/o SENA.    
 
Las certificaciones adjuntas fueron otorgadas por 
entidades sin ánimo de lucro y secretarías municipales.  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 
 
4. Pianista con experiencia en la enseñanza del piano y la correpetición. 
 

HOJA DE VIDA N° 1 

NOMBRE Víctor Rodríguez 

CÉDULA Pasaporte PAK474169 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  23 archivos  

FECHA DE ENTREGA 22 de Junio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta la resolución de convalidación  de los títulos de 
pregrado, ni de posgrado solicitados.  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 2 

NOMBRE David Andrés Peralta Núñez 

CÉDULA 80.794.200 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  17 archivos  

FECHA DE ENTREGA 26 de Junio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta título de maestría solicitado  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 3 

NOMBRE David Aristizabal Mejia 

CÉDULA 1.112.773.561 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  7 archivos  

FECHA DE ENTREGA 27 de Junio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta título de maestría  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 
 

HOJA DE VIDA N° 4 

NOMBRE Ivonne Schiaffino Alvarado 

CÉDULA 091026977 ( Ecuador) 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  18 archivos  
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FECHA DE ENTREGA 2 de julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta títulos convalidados  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N°5  

NOMBRE Brenda Castillo Correa 

CÉDULA 1.112.790.494 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  4 archivos  

FECHA DE ENTREGA 8 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES El título de pregrado no corresponde al solicitado en la 
convocatoria.  
El aspirante deberá presentar alguna de las siguientes 
titulaciones: Músico (Piano o Pianista), Maestro en Música, 
Músico profesional, Músico con énfasis en (Instrumento-
Piano) y/o profesional en Música y/o afines.   

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 6 

NOMBRE Juan Federico Criado Gómez 

CÉDULA 1.032.460.856 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 archivo  

FECHA DE ENTREGA 9 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta título de maestría solicitado en la convocatoria 

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 7 

NOMBRE David Fernando Calvo Pineda 

CÉDULA 1.032.439.132 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  3 archivos  

FECHA DE ENTREGA 11 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta título de posgrado  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 
2. Respuesta a observaciones  
 

PERFIL FECHA NOMBRE DEL 
ASPIRANTE 

SOLICITUD RESPUESTA 

Músico y/o 
cantante con 
estudios y 
experiencia en 
dirección de 
agrupaciones 
corales, con 
conocimientos 

14 de julio 
de 2023 Edna Carolina Arenas 

Montealegre 
 

Respetados Señores 
Cordial saludo 
 
De manera muy atenta 
escribo ya que viendo los 
resultados de la 
convocatoria para 
dirección coral por un 
error no se me adjunto el 

Aspirante  
Edna Carolina Arenas 
Montealegre  
 
Reciba un cordial saludo.  
 
 
Frente a su 
solicitud queremos 
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de técnica 
vocal 

archivo donde estaba el 
título de pregrado. 
Quisiera saber si tengo la 
posibilidad de enviarlo ya 
que estoy muy 
interesada en el cargo. 
Igualmente en la 
convocatoria pasada yo 
envié esos mismos 
documentos. 
 
Quedo atenta a su 
respuesta. 

indicar dos aspectos a 
tener en cuenta:  
1. Los títulos de pregrado 
y posgrado se 
clasificaron como 
documentos no 
subsanables. Es decir 
que el aspirante debía 
adjuntarlos dentro del 
Tiempo estimado para la  
convocatoria. Por lo 
tanto no se pueden 
recibir de nuestra parte  
2. Como se indica en el 
acta de revisión no 
solamente, no adjuntó el 
título de pregrado, si no 
también el de posgrado.  
Agradecemos su 
atención y el interés por 
participar en nuestras 
convocatorias. 
 

Pedagogo 
Musical con 
experiencia  

16 de Julio 
de 2023 Carlos Eduardo Muñoz 

Rodríguez 

Cordial saludo, soy 
Carlos Eduardo Muñoz 
Rodríguez, envío este 
correo para consultar 
acerca del acta de 
revisión No. 1 de la 
convocatoria docente 
No. 2 publicada el 13 de 
Julio en donde se 
publican los resultados 
sobre la revisión de hojas 
de vida y allí no aparece 
la revisión de mi hoja de 
vida, teniendo en cuenta 
que yo envié los 
documentos el día 9 de 
Julio al correo habilitado 
para tal fin. Les 
agradezco de antemano 
su atención y tiempo y 
quedo atento a cualquier 
observación 

Reciba un cordial saludo.  
 
En efecto confirmamos 
que usted adjunto  la 
titulación. Después de 
revisar la información 
adjunta. Podemos 
establecer que  
la experiencia que 
adjunta no corresponde a 
certificaciones 
solicitadas en la presente 
convocatoria, estas son:  
 
Instituciones de 
Educación Superior y/o, 
instituciones Educativas 
de formación técnica y/o 
tecnológica y/o 
instituciones de 
Educación para el trabajo 
desarrollo humano, y/o 
fundaciones y/o SENA.    
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Las certificaciones 
adjuntas fueron 
otorgadas por entidades 
sin ánimo de lucro y 
secretarías municipales.  
 
La evaluación de su hoja 
de vida con las 
observaciones antes 
indicadas será publicada 
en la pág web de la 
Institución  
 

 
3. Listado de aspirantes que continúan en el proceso.    
 
Número de hojas de vida evaluadas:  
 

Perfil Hojas de vida 
revisadas 

Ingeniero (a) de Sonido y/o Músico con Énfasis en Ingeniería de 
Sonido y/o Audio y/o Producción Musical con experiencia en 
Producción Musical y/o Sonido en Vivo. 

19 

Músico y/o cantante con estudios y experiencia en dirección de 
agrupaciones corales, con conocimientos de técnica vocal. 

8 

Pedagogo musical con experiencia   29 

Pianista con experiencia en la enseñanza del piano y la 
correpetición. 

7 

Total de hojas de vida evaluadas  63 

 
Listado de aspirantes que continúan en el proceso:  
 

PERFIL ASPIRANTE  CÉDULA  

Ingeniero (a) de Sonido y/o Músico 
con Énfasis en Ingeniería de Sonido 
y/o Audio y/o Producción Musical 
con experiencia en Producción 
Musical y/o Sonido en Vivo. 

Daniela Pardo Quintana 
 

1.018.467.344 

Diego Fernando Ávila Alfonso 
 

1.026.282.080 

Juan Sebastián García Mosquera 
 

1.053.835.284 

Músico y/o cantante con estudios y 
experiencia en dirección de 
agrupaciones corales, con 
conocimientos de técnica vocal. 

Jeisson German Segura Herrera 1.022.373.268 

Daniel S. González Campo 
 

1.022.374.474 

Pedagogo musical con experiencia   Carolina Torres López 
 

1.110.464.453 
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Siendo las 12:00 p.m.  se finaliza la reunión.   
 
 Firman    
 
 
Original firmado   
ANDREA HERNÁNDEZ GUAYARA- Decana Facultad de Educación y Artes   
 
Original firmado   
ASTRID ALICIA ORJUELA – Coordinadora académica – Facultad Educación y Artes    
 
Original firmado  
CRISTIAN VALENCIA – Coordinador Tecnología en Audio y Producción musical    
 


